Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 04/12/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A060509-1 DSE7262 08/10/2015 09:40 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 04/12/2015

A060510-1 DSE7262 08/10/2015 09:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/12/2015

A061244-1 EKO0518 13/10/2015 15:43 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/12/2015

A061245-1 DIX9041 14/10/2015 11:30 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/12/2015

A061532-1 FBB1176 09/10/2015 21:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 04/12/2015

A061702-1 HCM3890 13/10/2015 18:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A061703-1 FVR7700 14/10/2015 15:38 203 V 596-70 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, C 04/12/2015

A061886-1 DVB2596 09/10/2015 15:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 04/12/2015

A061892-1 EYW9677 13/10/2015 15:37 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 04/12/2015

A061893-1 BHR2740 13/10/2015 15:46 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 04/12/2015

A061894-1 FHA8085 14/10/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 04/12/2015

Data Impressão: 06/11/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061987-1 ETJ1503 09/10/2015 11:02 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 04/12/2015

A061989-1 FST0526 10/10/2015 16:29 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 04/12/2015

A061990-1 NLS3964 10/10/2015 16:33 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/12/2015

A061992-1 DXG2628 14/10/2015 15:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A061993-1 EWV6356 14/10/2015 15:12 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 04/12/2015

A061995-1 ENA1715 14/10/2015 15:34 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/12/2015

A061996-1 DHT8197 14/10/2015 15:41 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/12/2015

A061997-1 EWL6577 14/10/2015 15:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A061999-1 BON0198 14/10/2015 16:11 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 04/12/2015

A062000-1 LNP9136 14/10/2015 16:27 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 04/12/2015

A062051-1 EYE9348 08/10/2015 08:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A062063-1 DWB2527 10/10/2015 10:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A062101-1 EKO1391 14/10/2015 16:39 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A062135-1 EQK5513 14/10/2015 21:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 04/12/2015

A062205-1 FIO0665 13/10/2015 09:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/12/2015

A062206-1 FHA7012 13/10/2015 10:01 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 04/12/2015

A062207-1 EBT4883 13/10/2015 10:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/12/2015

A062208-1 PVF2563 14/10/2015 08:29 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 04/12/2015

A062209-1 OPW4729 14/10/2015 13:35 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 04/12/2015

Data Impressão: 06/11/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/12/2015.